
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  95/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 28-01-2026, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 95428/23-1-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 23-01-2026. 
 

Θέμα 26ο  
Συγκρότηση Ειδικής Επιτροπής Παρακολούθησης & Παραλαβής για τον Ηλεκτρονικό ανοικτό 
διαγωνισμό «για την παροχή υπηρεσιών κυβερνοασφάλειας και εκπαίδευσης για την εναρμόνιση 
των πληροφοριακών συστημάτων που υποστηρίζονται από τη Δ/νση Τ.Π.Ε. και τη Δ/νση Δ.Ε.Ψ.Ε. 
της Περιφέρειας Αττικής στις απαιτήσεις του ν. 5160/2024 και της Ευρωπαϊκής Οδηγίας NIS 2»  
(Αρ.Διακ.18/2025). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 9 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Ασημακοπούλου, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 9ΔΞΔ7Λ7-ΓΙΦ



 

 

 

 

2 

2. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ τ. Α’ 163/6.10.2023) «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 
δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή  και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 
διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

5. Το άρθρο 14 του Ν. 4625/2019 περί εξειδίκευσης των πιστώσεων.  
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27.12.2010) – «Οργανισμός της 

Περιφέρειας Αττικής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες». 
8. Την υπ’αρ.2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

9. Την υπ’αρ.377930/22-3-2024 (ΑΔΑ:Ψ5ΓΕ7Λ7-Δ5Γ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής με 
θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων και Αυτοτελών Τμημάτων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 
2121/τ.Β΄/7-4-2024), όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’αρ.1090412/10-09-2025 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 4819/τ.Β΄/11-9-2025).  

10. Την υπ’αρ.492141/18-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΡΒΠ7Λ7-ΟΕΗ) Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής, 
με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Αττικής».  

11. Την υπ΄αρ.266/2025 (ΑΔΑ: 9ΛΤΝ7Λ7-ΩΚΚ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2026 και την 
υπ΄αρ.πρωτ.79743/31-12-2025 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
επικύρωσης του προϋπολογισμού έτους 2026. 

12. Το υπ΄αρ.πρωτ.999344/12-08-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών, με το οποίο αιτείται τη διενέργεια διαγωνισμού για την εναρμόνιση των 
πληροφοριακών συστημάτων που υποστηρίζονται από την Διεύθυνση Τ.Π.Ε. και τη Δ.Ε.Ψ.Ε 
της Περιφέρειας Αττικής στις απαιτήσεις του ν. 5160/2024 και της Ευρωπαϊκής Οδηγίας NIS 2 
– Παροχή υπηρεσιών κυβερνοασφάλειας και εκπαίδευσης. 

13. Το υπ’αρ.πρωτ.1169558/26-09-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ περί 
παροχής διευκρινίσεων σχετικά με το αίτημα για την παροχή υπηρεσιών κυβερνοασφάλειας και 
εκπαίδευσης και την υπ’αρ.πρωτ.1197350/02-10-2025 παροχή των εν λόγω διευκρινίσεων από 
την Διεύθυνση ΤΠΕ. 

14. Το υπ’αρ.πρωτ.1240379/10-10-2025 ενημερωτικό σημείωμα της Διεύθυνσης Οικονομικών 
ΠΕΚΤΑ περί διαβίβασης Απόφασης Σκοπιμότητας του Περιφερειακού Συμβουλίου και την 
υπ’αρ.πρωτ. 1255883/15-10-2025 απάντηση της Διεύθυνσης ΤΠΕ. 

15. Την υπ’αρ.219/2025 (ΑΔΑ: ΡΞΕ37Λ7-7ΝΝ) Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί 
έγκρισης της σκοπιμότητας και της δαπάνης για το έργο «Εναρμόνιση των πληροφοριακών 
συστημάτων που υποστηρίζονται από τη Διεύθυνση Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) και τη Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής 
Εξυπηρέτησης (Δ.Ε.Ψ.Ε.) της Περιφέρειας Αττικής στις απαιτήσεις του ν. 5160/2024 και της 
Ευρωπαϊκής Οδηγίας NIS 2 – Παροχή υπηρεσιών κυβερνοασφάλειας και εκπαίδευσης». 

16. Την υπ’αρ.1819-2025 (ΑΔΑ: 9ΦΕΖ7Λ7-ΥΥΚ) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί 
Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 68.200,00€ συμπ. ΦΠΑ 24% για την παροχή υπηρεσιών 
κυβερνοασφάλειας και εκπαίδευσης, διάρκειας δεκαοκτώ (18) μηνών, για την εναρμόνιση των 

ΑΔΑ: 9ΔΞΔ7Λ7-ΓΙΦ



 

 

 

 

3 

πληροφοριακών συστημάτων που υποστηρίζονται από τη Δ/νση Τ.Π.Ε. και τη Δ/νση Δ.Ε.Ψ.Ε. 
της Περιφέρειας Αττικής στις απαιτήσεις του ν. 5160/2024 και της Ευρωπαϊκής Οδηγίας NIS 2. 

17. Την υπ΄αρ.πρωτ.1415340/17-11-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ 63267Λ7-95Ε 
& ΑΔΑΜ 25REQ017939851). 

18. Την υπ’αρ.πρωτ.22817/09-01-2026 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ ΨΓΞΛ7Λ7-ΝΧ0). 
19. Την υπ’αρ.2082-2025 (ΑΔΑ: Ψ7ΗΟ7Λ7-74Ν) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί 

έγκρισης των όρων της Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την 
εναρμόνιση των πληροφοριακών συστημάτων που υποστηρίζονται από τη Δ/νση Τεχνολογιών 
Πληροφορικής & Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) και τη Δ/νση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής 
Εξυπηρέτησης (Δ.Ε.Ψ.Ε.) της Περιφέρειας Αττικής στις απαιτήσεις του ν. 5160/2024 και της 
Ευρωπαϊκής Οδηγίας NIS 2. 

20. Την υπ’αρ.18/2025 (ΑΔΑΜ 25PROC018266193 & ΑΔΑ 96ΖΡ7Λ7-ΠΩΑ) Διακήρυξη του 
Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την εναρμόνιση των πληροφοριακών συστημάτων 
που υποστηρίζονται από τη Δ/νση Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) και τη 
Δ/νση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης (Δ.Ε.Ψ.Ε.) της Περιφέρειας 
Αττικής στις απαιτήσεις του ν. 5160/2024 και της Ευρωπαϊκής Οδηγίας NIS 2. 

21. Το υπ’αρ.πρωτ.32747/12-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕΚΤΑ, το οποίο 
αναρτήθηκε εμπρόθεσμα στο ΕΣΗΔΗΣ την 12-01-2026 και παραθέτει συνολικά τις 
διευκρινίσεις της υπηρεσίας επί των ερωτημάτων των υποψήφιων οικονομικών φορέων. 

22. Την υπ’αρ.14-2026 (ΑΔΑ 9Χ687Λ7-7ΥΜ & ΑΔΑΜ 26PROC018339463) Απόφαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής περί παράτασης κατά δέκα ημέρες της προθεσμίας υποβολής 
προσφορών του Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού για την εναρμόνιση των πληροφοριακών 
συστημάτων που υποστηρίζονται από τη Δ/νση Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών 
(Τ.Π.Ε.) και τη Δ/νση Διαδικτυακής Ενημέρωσης και Ψηφιακής Εξυπηρέτησης (Δ.Ε.Ψ.Ε.) της 
Περιφέρειας Αττικής στις απαιτήσεις του ν. 5160/2024 και της Ευρωπαϊκής Οδηγίας NIS 2. 

23. Το υπ’αρ.πρωτ.45469/13-01-2026 έγγραφο της Διεύθυνσης ΤΠΕ Περιφέρειας Αττικής, με το 
οποίο προτείνονται υπάλληλοι με ειδικές γνώσεις για τη συγκρότηση της Ειδικής Επιτροπής 
Παραλαβής & Παρακολούθησης του προαναφερθέντος διαγωνισμού.  

 
 

Εισηγούμαστε στην Περιφερειακή Επιτροπή: 
Τη συγκρότηση τριμελούς Ειδικής Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής των συμβάσεων 
του διαγωνισμού για την «για την αναβάθμιση υποδομών υποστήριξης χρηστών των κτιρίων της 
Περιφέρειας Αττικής» (Αρ.Διακ.18/2025) με τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής που 
υπηρετούν στην Διεύθυνση Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών και την Αυτοτελή 
Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης & Ψηφιακής Εξυπηρέτησης ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ιωάννης Βαμβακούλας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 
Πληροφορικής (Software – Hardware) με βαθμό Α’ ως ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

2. Σοφία Λυκούδη, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής 
(Software ή Hardware) με βαθμό Α’ ως ΜΕΛΟΣ 

3. Ευάγγελος Κορωνιός, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 
Πληροφορικής (Software – Hardware) με βαθμό Α’ ως ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Πελαγία Καρανικόλα, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ 

Πληροφορικής (Software ή Hardware) με βαθμό Α’ ως ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
2. Αθανάσιος Αγιαννίδης, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ 

Πληροφορικής (Software ή Hardware) με βαθμό Α’ ως ΑΝ. ΜΕΛΟΣ 
3. Αλέξανδρος Χρηστίδης, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 

Πληροφορικής (Software – Hardware) με βαθμό Β’ως ΑΝ. ΜΕΛΟΣ 
Οι επιτροπές θα λειτουργούν σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 221 του Ν. 4412/2016. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: 9ΔΞΔ7Λ7-ΓΙΦ



 

 

 

 

4 

Τη συγκρότηση τριμελούς Ειδικής Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής των συμβάσεων 
του διαγωνισμού για την «για την αναβάθμιση υποδομών υποστήριξης χρηστών των κτιρίων της 
Περιφέρειας Αττικής» (Αρ.Διακ.18/2025) με τους υπαλλήλους της Περιφέρειας Αττικής που 
υπηρετούν στην Διεύθυνση Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών και την Αυτοτελή 
Διεύθυνση Διαδικτυακής Ενημέρωσης & Ψηφιακής Εξυπηρέτησης ως εξής:  
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

4. Ιωάννης Βαμβακούλας, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 
Πληροφορικής (Software – Hardware) με βαθμό Α’ ως ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

5. Σοφία Λυκούδη, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής 
(Software ή Hardware) με βαθμό Α’ ως ΜΕΛΟΣ 

6. Ευάγγελος Κορωνιός, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 
Πληροφορικής (Software – Hardware) με βαθμό Α’ ως ΜΕΛΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
4. Πελαγία Καρανικόλα, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ 

Πληροφορικής (Software ή Hardware) με βαθμό Α’ ως ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
5. Αθανάσιος Αγιαννίδης, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ 

Πληροφορικής (Software ή Hardware) με βαθμό Α’ ως ΑΝ. ΜΕΛΟΣ 
6. Αλέξανδρος Χρηστίδης, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΠΕ 

Πληροφορικής (Software – Hardware) με βαθμό Β’ως ΑΝ. ΜΕΛΟΣ 
Οι επιτροπές θα λειτουργούν σύμφωνα με τις διατάξεις του αρ. 221 του Ν. 4412/2016. 
 
 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΞΔ7Λ7-ΓΙΦ


		2026-01-29T14:27:33+0200
	Athens




